АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 28/рп
 «16»  июля  2025  года                                                                   пос. Волгодонской
Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением администрации Советского сельского поселения № 47 от 17.04.2019 «Об утверждении формы реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области и формы заявки о создании места сбора и накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр», делаю следующее РАСПОРЯЖЕНИЕ:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в соответствии с приложением № 1 к настоящему Распоряжению.

2. Направить настоящее Распоряжение в адрес регионального оператора по обращению с ТКО, действующего на территории Волгоградской области, для организации работы по дальнейшей обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов с указанных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

3. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте администрации Советского сельского поселения www.советское-сп.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Главы Советского  сельского поселения

                                  А.Ф. Пак
Приложение № 1
к распоряжению администрации
                                                                                                            Советского сельского поселения
                                                                                                            № 28/р-п от 16.07.2025 года
РЕЕСТР
мест (площадок) накопления коммунальных отходов на территории Советского сельского поселения
Калачевского муниципального района Волгоградской области
по состоянию на 16,07.2025.года
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о собственниках мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках накопления твердых коммунальных отходов

	Сведения об адресе и (или) географических координатах мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Сведения используемом

покрытии и площадки
	Информация о размещенных контейнерах и бункерах с указанием их объема
	Информация о планируемых к размещению контейнерах и бункерах с указанием их объема

	количество контейнеров, бункеров

ед
	V,

контейнера, бункера,

куб. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	п. Волгодонской

ул. Новая,

 д.14
	№1
	бетон

9кв.м
	2

	1.1

	Администрация Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

 №1 - № 23

	п. Волгодонской

ул. Октябрьская,

д.20
	№1
	бетон

9 кв.м
	4

1
	1.1

8.0

	Администрация Советского сельского поселения

,п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

№16-№20

	п. Волгодонской

ул. Октябрьская,

д.12
	№1
	бетон

9 кв.м
	4
	1.1

	Администрация Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

№10-№15

	п. Волгодонской

ул. Советская,

д.2
	№1
	бетон

9 кв.м
	3
	1.1

	Администрация Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

№2-№30

	п. Волгодонской

ул. Советская,

д.2а

	точка сбора
	1
	1.1

	МКУО «Октябрьский лицей»
	школа

	п. Волгодонской

ул. Советская,

д.40
	№1
	бетон

9 кв.м
	2
	1.1

	Администрация Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской

ул.Водопроводная,

д.16
	№1
	бетон

9 кв.м
	2
	1.1

	Администрация Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской

ул. Больничная,

д.6
	№1
	бетон,

9 кв.м
	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской

ул. Больничная,

д.4
	№1
	асфальт,

4 кв.м
	1
	0,75

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	Здание поликлиника

	п. Волгодонской

пер. Буденного,

д.1
	№1
	бетон

9 кв.м
	2

1
	1.1

8

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской

ул.Железнодорожная

 д .8
	№1
	бетон

	2

	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской

ул.Железнодорожная д .34
	№1
	бетон

9 кв.м
	1

1
	1.1

8

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской

ул.Молодежная,

д.2
	№1
	бетон

9 кв.м
	2

	1,1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской

ул. Набережная,

д.26
	№1
	бетон

9 кв.м
	2

	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской

ул. Набережная,

д.52
	№1
	бетон

9 кв.м

	2
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской

ул. Набережная,

д.86
	№1
	бетон

9 кв.м

	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской,

ул. Садовая,

д.64
	№1
	бетон

9 кв.м

	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения

,п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Волгодонской,

ул. Садовая,

д.82

	№1
	бетон

9 кв.м
	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п.Комсомольский

ул.Прямая, д.1
	№2
	бетон

9 кв.м.
	1
	1,1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул.Прямая, д.9
	№2
	бетон

9 кв.м
	2

1

	1.1

8

	Администрация

Советского сельского поселения

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул.Прямая, д.12
	№2
	бетон

9 кв.м
	3

	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул.Комсомольская,

д.55
	№2
	бетон

9 кв.м
	2
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул.Комсомольская,

д.47а
	№2
	бетон

9кв.м
	3

1
	1.1

8

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул.Электромонтерская, д.2
	№2
	бетон

9 кв.м
	2
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул. Парковая, д.1
	№2
	бетон

9 кв.м
	2

	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул. Садовая, д.23
	№2
	бетон

9кв.м
	2

	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул.Шлюзовая,.12
	№2
	бетон

9 кв.м
	2

1
	1.1

8

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул. Набережная, д.1
	№2
	бетон

9 кв.м
	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул. Мишарева, д.1
	№2
	бетон

9 кв.м

	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул. Тульская, д.7
	№2
	бетон

9 кв.м

	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Комсомольский,

ул. Комсомольская,

д.45Б
	№2
	точка сбора
	1
	0.75

	МКУО «Советская СШ»

(дошкольные группы)
	детский сад

	п. Комсомольский,

ул.Прямая, 7А
	№2
	точка сбора
	1
	0,75

	МКУО «Советская СШ»

	школа

	п. Комсомольский,

ул. Степная, д.15

	Бетон

9 кв.м
	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дом

	п.Комсомольский

КС Волгоградского

ЛПУМГ- мех.

Мастерская
	№5
	бетон

4 кв.м
	1
	1.1

	КС Волгоградского ЛПУГ

ООО «Газпром трансгаз

Волгоград»
	мех.мастерская

	п.Комсомольский

КС Волгоградского

ЛПУМГ- бокс АТЦ
	№5
	бетон

4 кв.м.
	1
	1.1

	КС Волгоградского ЛПУГ

ООО «Газпром трансгаз

Волгоград»
	бокс АТЦ

	п.Комсомольский

КС Волгоградского

ЛПУМГ- столовая
	№5
	бетон

4 кв.м
	2
	1.1

	КС Волгоградского ЛПУГ

ООО «Газпром трансгаз

Волгоград»
	столовая

	п.Комсомольский

«Южно-Европейский газопровод. Участок «Починки-Анапа», км 661-км 834, входящий в состав стройки: «Расширение ЕСГ для обеспечения подачи газа в газопровод «Южный поток»

	бетон

9 кв.м
	5
	0,75

	Акционерное общество «Ленгазспецстрой»
	Размещение временного жилого городка

	п.Комсомольский,

СНТ « Синтез»
	№7
	бетон

4 кв.м
	2
	1.1

	СНТ «Синтез»
	дачи

	х. Степной,

 ул. Центральная,

д.48

	№4
	Асфальт

4 м2
	1
	0,75

	ИП «Саранцева»
	магазин

	х. Степной,

ул. Степная,

д.1
	№4
	бетон

9 кв.м.
	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	х. Степной,

ул. Центральна,

д.14
	№4
	бетон

9 кв.м
	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	х. Степной

ул. Центральная,

д 41

	№ 4
	Бетон

9 м2
	1
	1,1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	х. Степной,

ул. Центральная, д.56
	№4
	бетон

9 кв.м.
	1
	1,1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	х. Степной,

ул.Центральная,

д.70

	№4
	бетон
	1
	1,1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

ул. Больничная.2
	жилые дома

	х. Степной,

ул.Центральная,

д.64а
	№4
	бетон

9 кв.м.
	1
	0,75

	МКУО «Октябрьский лицей» Средне-ЦарицынскаяОШ»
	школа

	п. Октябрьский ГК

« МиГ»
	№8
	Бетон

12 кв.м
	1
	1,1

	ГК «МиГ»
	гаражи

	п. Октябрьский,

ул.Рыночная 4,

ИП «Водолазко»

	№9
	Бетон

4 кв. м.
	2
	1,1

	ИП «Водолазко И.Н.»
	магазин

«Пятерочка»

	п. Октябрьский магазин №15,

ООО «Военторг-Ритейл»

	Асфальт

100 кв.м
	1
	1,1

	ООО «Военторг-Ритейл»
	магазин «Военторг Пятерочка»

	п. Октябрьский

военный аэродром

«Мариновка»
	№10
	Бетон

6 м.кв.
	1
	1,1

	ООО «ГПН-Аэро» филиал

« Мариновка»
	военный аэродром

	п.Октябрьский

д.110

	Бетон

2 м. кв.
	6

	1,1

	Администрация Советского сельского поселения
	жилые дома

	п. Октябрьский.

д. 130

	Бетон

2 м. кв.
	2

1
	8

1,1

	Администрация Советского сельского поселения
	жилые дома

	п. Октябрьский (МКОУ "Октябрьский лицей" - школа)

	асфальт
	1
	1.1

	п. Октябрьский (МКОУ "Октябрьский лицей" - школа)
	школа

	п.Октябрьский,

Шлюз №12

	бетон

4 кв.м
	1
	1.1

	УС и Р- филиал ФБУ «Администрация  Волго-Донского бассейна внутренних водных путей »
	шлюз

	п. Октябрьский (МКОУ Октябрьский лицей" дошкольные группы)
	№
	асфальт
	1
	1.1

	п. Октябрьский (МКОУ Октябрьский лицей" дошкольные группы)
	детский сад

	п. Октябрьский,

ул. Шлюзовая, д.6
	№3
	бетон

9  кв.м
	1
	1.1

	Администрация

Советского сельского поселения,

п.Волгодонской,

 ул. Больничная.2
	жилые дома

	п. Октябрьский

(АЗС)

	бетон
	1
	0,75

	АРКОН-ПРО
	АЗС

	п.Октябрьский 101

	Бетон

2 м. кв.
	4

	1,1

	Администрация Советского сельского поселения
	жилые дома

	п.Октябрьский 126

	Бетон

2 м. кв.
	2

	1,1

	Администрация Советского сельского поселения
	жилые дома

	п.Октябрьский 127

	Бетон

2 м. кв.
	3

	1,1

	Администрация Советского сельского поселения
	жилые дома

	п.Октябрьский в/г № 2

ДОС № 2

	Бетон

2 м. кв.
	2

	1,1

	Администрация Советского сельского поселения
	жилые дома